ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 007-2023-GICA

(Primera Convocatoria)

“ADQUISICION DE MAQUINARIA PESADA PARA LOS PROYECTOS: MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN LA CIUDAD DE TRUJILLO Y
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA EN AREAS URBANAS
EN LA LOCALIDAD DE MORROPE, SAN JOSE, LAMBAYEQUE DEL DISTRITO DE LAMBAYEQUE”

En la ciudad de Lima, siendo las 11:30 horas del dia 28 de agosto del 2023, se reunieron en la Oficina de
Adgquisiciones de la Unidad Ejecutora 003 Gestion Integral de la Calidad Ambiental - GICA, sito en la Calle Francisco
de Zela N° 2673 - Lince - Lima, los miembros del comité de seleccién designado mediante el Formato de
Designacion N° 064-2023 de fecha 27.06.2023, para conducir el procedimiento de seleccion: Licitacién Publica N°
007-2023-GICA primera convocatoria para la contratacion de la “Adquisicién de Maquinaria Pesada para los
Proyectos: Mejoramiento y Ampliacion del Servicio de Limpieza Piblica en la Ciudad de Trujillo y
Mejoramiento y Ampliacién del Servicio de Limpieza Publica en Areas Urbanas en la Localidad de Morrope,
San José, Lambayeque del Distrito de Lambayeque”, el mismo que estd conformada por los siguientes

miembros:

o Jimmy Romén Miguel Presidente Suplente del Comité de Seleccion
e Henry Amilcar Cuba Enriquez _ Primer miembro titular
o  Norma Madeleyni Palomino Torres Segundo miembro fitular

Acto seguido, el Presidente del Comité de Seleccion comunica que, habiéndose verificado en el SEACE, dentro del
cronograma establecido en el procedimiento de seleccion, se registraron como participantes las siguientes

empresas:

Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de r%glftro enel Estado
procedimiento
1 20100027021 UNIMAQ S.A. 2023-07-13 21:23:14.0 Valido
2 20101639275 IPESA S.A.C. 2023-07-14 22:47:55.0 Vilido
3 20302241598 KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU S.A. 2023-07-14 17:00:52.0 Vilido
4 20525165958 CORPORATION WITHMORY S.R.L. 2023-07-14 10:33:51.0 Vilido
S 20535936669 TRITON TRADING SOCIEDAD ANONIMA 2023-07-14 20:46:34.0 Valido
6 20546067026 EDILMAQ S.A.C. 2023-07-03 11:27:35.0 Vvalido
7 20556038806 ANDES MOTOR PERU S.A.C. 2023-07-14 23:42:57.0 Valido
GRUPO IAP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - y s
8 20601285569 GRUPO IAP S.A.C. 2023-07-14 11:55:34.0 Vilido
9 20601308321 MORGILLO S.A.C. 2023-07-06 15:20:15.0 Valido
REPRESENTACIONES GENERALES DE e
10 20602975984 MAQUINARIAS E.I.R.L. - REPR.GM E.LR.L. 2023-07-10 09:40:25.0 Valido
11 | 20609264021 INNERSIONES ¥ NEGO?Si GENERALES DEL PERU 2023-06-28 09:08:31.0 Vilido
12 | 20609558807 ANGULAR INGENIEROS S.A.C. 2023-07-07 11:35:10.0 Vilido

Asimismo, en la fecha sefialada en el cronograma, se registraron las propuestas de los siguientes postores:



RUC/ Cadigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacicn
1 M:nicargador sobra rusdas - Residuos Sclido Trujillo
20535935669 | TRITON TRADING SCCIEDAD ANONIMA | 15082023 I 232210 I
RUC / Codigo
2 tiontacarga - Pesduos solidos Trgllo T
20535935659 | TRITON TRADING SOCIEDAD ANONILIA | 15082023 i 232240 JH
RUC / Codigo
3 Tracter scbra orugas 200 HP - Residucs séhidos Tryplle
No 5 prz | | Tﬂ
RUC / Cochgo
4 Excavadora scbrz orugas - Res duos sdlides Trupiio
No &2 praganlaron orog alitam | | m
RUC / Codigo
5 Cargador lrontal sobrs ruadas 248 HP - Rasiducs sdiidos Truplio ) T
20101639275 | IPESA S.AC. | 15:08:2023 | 23:11:03 m
RUC / Codigo
6 Rodillo Liso Vibratono - Rasiduos sélidos Lambaysqus
20101639275 | IPESAS.AC. | 15/08/2023 ] 23:11:03 [I
RUC / Codigo
7 Tractor scbre orugas 103 HP - Rasiduos sclidos i;émba"',;-::dﬁ' T I -
20100027021 j UNIIIAQ S A 15 082023 18 1431 JE

RESPECTO A LA ADMISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS:
Seguidamente, el Comité de Seleccion procedera a la revision de los documentos obligatorios presentado por [os
postores, a efectos de saber si se declara ADMITIDO o NO ADMITIDO, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM 01 ITEM 02 ITEM 04 ITEM 05 ITEM 06 ITEM 07
TRITON TRITON
TRADING TRADING
T | A Al 4
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS SOCIEDAD SOCIEDAD DESIERTO PESA S.A.C | IPESAS.A.C UNIMAQ S.A
ANONIMA ANONIMA
a) Declaracidn jurada de datos del CUMPLE CUMPLE NSP CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor (Anexo N° 1) (FOLIO 2) (FOLIO 2) (FOLIO 3) (FOLIO 3)
:Je) Drz::::::i?nqdu: atfir::‘stjslcaribe la CUMPLE CURBLE NSP CURIPLE CUMELE CUMPLE
of:rta q (FOLI03-12) | (FOLIO 3-12) (FOLIO 4 -5) | (FOLIO 4 - 5)
ot pratsdescnion | come | cone | | amme | |
101 |
Reglamento (Anexo N* 2) (FOLIO 13) (FOLIO 13) (FOLIO 6) (FOLIO 6)
d) Declaracion jurada de
cumplimiento de las Especificaciones
v p CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[ 3
Tecr’ucas segun el numeral 3.1 .d‘el (FOLIO 14) (FOLIO 14) NSP (FOLIO 7) (FOLIO7) CUMPLE
Capitulo [Il de [a presente seccion
(Anexo Ne 3)
e) Ficha técnica y/o folletos y/o CUMPLE
instructivos y/o catédlogos y/o CUMPLE (FOLIO 48 - NSP CUMPLE CUMPLE CUMPLE
manuales y/o brochure y/u otros (FOLIO 24 - 47) 56) (FOLIO 8-24) | (FOLIO 8-19)
documentos similares
f) Declaracion jurada de plazo de CUMPLE CUMPLE NSP CUMPLE CUMPLE CUMPLE
entrega (Anexo N° 4) (FOLIO 15) (FOLIO 16) (FOLIO 25) (FOLIO 20)
( : ;
JIRTERTERHS SaSAEIR B e NOAPLICA | NOAPLICA NSP NOAPLICA | NO APLICA CUMPLE
legalizadas (Anexo N° 5)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) El precio de la oferta en Soles NSP
{Anexo N° 6) OFERTA: 5/ OFERTA: §/ OFERTA: S/ OFERTA: §/ OFERTA: S/
246,459.00 239,515.00 990,000.00 590,000.00 958,986.00
RESULTADO PROPUESTA OFERTA OFERTA DESIERTO OFERTA OFERTA OFERTA
PRESENTADA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA




RESPECTO A LA EVALUACION DE OFERTA:

Se procede a evaluar las ofertas de las propuestas admitidas, aplicando los factores de evaluacion consignados en
las Bases Integradas, de la cual se obtiene como resultado lo siguiente:

Otros Factores
Monto Puntaie Sostenibilidad Prsc;t;:?on Integridad en Puntaie Orden
ITEM POSTOR Ofertado . ", Ambientaly | Puntaje v Puntaje las Puntaje ) de
Econdmico . Desarrollo y Total r
s/. Social Contrataciones Meérito
Humano
TRITON TRADING NO
1 SOCIEDAD 246,459.00 93.00 NO PRESENTO 0.00 PRESENTO 0.00 NO PRESENTO 0.00 93.00 1°
ANONIMA
TRITON TRADING NO
2 SOCIEDAD 239,515.00 93.00 NO PRESENTO | 0.00 0.00 NO PRESENTO | 0.00 | 93.00 1°
PRESENTO
ANONIMA
NO .
5 IPESA S.A.C 990,000.00 93.00 NO PRESENTO 0.00 PRESENTO 0.00 CUMPLE 2.00 95.00 1
6 IPESA S.A.C 580,000.00 93.00 NO PRESENTO 0.00 NG 0.00 CUMPLE 2.00 95.00 1*
PRESENTO
NO
8 g 3 J ; i 4 1°
7 UNIMAQS.A 958,986.00 93.00 NO PRESENTO 3.00 PRESENTO 0.00 CUMPLE 0.00 93.00

RESPECTO A LA CALIFICACION DE LA OFERTA — REQUISITOS DE CALIFICACION:

A | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reauisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a: items 1y 2 S/
300,000.00 (Trescientos mil con 00/100 Soles), items 3, 5, 6, 8, 9 S/ 2.000,000.00
(Dos millones con 00/100 Soles), item 4 S/ 10,000,000.00 (Diez millones con 00/100
Soles), item 7 S/ 1,000,000.00 (Diez millones con 00/100 Soles) por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocataria durante los Ultimos ocho (8)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de conformidad o emisidn del comprobante de pago segun corresponda.

Se considerara como bienes similares: Venta de maquinaria pesada de todo tipo.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u ordenes de compra, y su respecliva conformidad o constancia de
preslacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago”,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion: de lo
contrario, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes. en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20)
primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del
Postor en la Especialidad.




MTEM 01 TEM 02 TEM 05 TEM 06

TRITON TRADING TRITON TRADING

REQUISITOS DE CALIFICACION
SOCIEDAD ANONIMA |SOCIEDAD ANONIMA

IPESA SA.C IPESA S.A.C

MEM 07 %

UNIMAQ SA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD §/1,041,789.00 $/1,041,789.00

S/ 42,975,333.32{ 5/ 42,975,333.32

5/ 3,586,862.16 M

A__EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE CUNIPLE CUNMIPLE CUMPLE

¢ Aveso NUE

se50 €S
1,6CC.CCC.CC,s:n
embarze gor

27707 58 CCN5:Zne

RESULTADO CALIFICACION CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA

La propuesta de los postores presentados para los ftems 01, 02, 05, 06 y 07 CUMPLEN con acreditar la experiencia
requerida como requisito de calificacion. La experiencia en la especialidad presentada por los postores, superan el
minimo solicitado. Por lo tanto, las propuestas resultan CALIFICADAS.

RESULTADO DE LA EVALUACION INTEGRAL:

ITEM Postor Monto Ofertado | Total Puntaje Po:glizigﬁ
1 TRITON TRADING SOCIEDAD ANONIMA 246,459.00 93 puntos 1er Lugar
2 TRITON TRADING SOCIEDAD ANONIMA 239,515.00 93 puntos 1er Lugar
5 IPESAS.AC 990,000.00 95 puntos 1er Lugar
6 IPESAS.AC 590,000.00 95 puntos 1er Lugar
7 UNIMAQ S.A 958,986.00 93 puntos 1er Lugar

RESPECTO A LAS PROPUESTAS ECONOMICAS POR ENCIMA DEL VALOR ESTIMADO ITEM 06 IPESA S.A.C
(S/590,000.00):

El articulo 68.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala lo siguiente: "En el supuesto que la
oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor
la reduccién de su oferta econdmica, otorgandole un plazo méximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia
siguiente de la notificacion de la solicitud. En ningtin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor”.

El articulo 68.4 del mismo Reglamento, adiciona: “En caso el postor no reduzca su oferta economica o la oferta
econdmica reducida supere el valor estimado o el valor referencial, para que el rgano a cargo del procedimiento
de seleccion considere vélida la oferta econémica, solicita la certificacion de crédito presupuestario correspondiente
y la aprobacion del Titular de la Entidad, ambas condiciones son cumplidas como méximo a los cinco (5) dias
hébiles, contados desde el dia siquiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro,
bajo responsabilidad”.

En atencion a ello, este Colegiado decide por UNANIMIDAD lo siguiente:



1. Autorizar al Presidente de este comité de seleccion, para que solicite al postor IPESA S.A.C la reduccidn
de su oferta econdmica presentada al ITEM 06, al superar la misma el valor estimado, otorgandole para ello
un plazo de un (1) dia habil desde el dia siguiente de notificada la solicitud.

2. En caso el postor no reduzca su oferta econdmica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado,
comunicar al érgano encargado de las contrataciones a fin de que pueda gestionar de ser el caso lo
siguiente: i) certificado de crédito presupuestario adicional, y ii) la aprobacién del Titular de la Entidad.

No habiendo otros puntos por tratar, se procede a leer el Acta y siendo las 13:00 horas del mismo dia, se concluye
la reunion, procediendo a suscribir el presente documento en sefial de conformidad.

L/

Norma Madeleyni Palomino Torres
Segundo Miembro Titular

Henry Amilcar Cuba Enriquez
Primer Miembro Titular

Jimmy Romén Miguel
Presidente del Comité de Seleccion
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